一般競争入札公告

下記の業務について、一般競争入札を行うので公告する。

令和７年９月 30日

（事業実施主体）

静岡県富士市岩本 830 番地の２

影山 重光

１ 競争入札に付する事業

⑴ 事 業 主 体 影山 重光

⑵ 補助事業名 令和６年度産地生産基盤パワーアップ事業

⑶ 工 事 名 荒茶加工機械設置工事

⑷ 工 事 場 所 静岡県富士市岩本 830 番地の２

⑸ 工 事 概 要 荒茶加工機械（処理能力：平均 5,983kg/日の生葉処理）

⑹ 工   期 契約日の翌日から令和８年２月 28 日まで

⑺ 入 札 事 項 荒茶加工機械設置工事請負金額

２ 入札参加資格

本入札に参加することができる者は、次に掲げる事項を全て満たすものとする。

⑴ 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続開始、民事再生法（平成 11 年法律

第 225 号）に基づく再生手続開始又は破産法（平成 16 年法律第 75 号）に基づく破産手続開始

の申立てをしていない者及びこれらの申立てがなされていない者であること。

⑶ 荒茶加工機械の機械設備、設置実績があること。

⑷ 申請書及び資料の提出期限の日から開札の時までの期間に、本工事の行われる当該地域にお

いて、行政ならびにその関係機関から工事請負契約に係る指名停止を受けていないこと。

⑸ 工事の実施計画が適正に行われる者で、かつ適正な監理技術者を設置できるもの。

⑹ 静岡県内に営業所を有し、２時間以内に建設地に到着しメンテナンス対応ができるもの。

⑺ 次に掲げる要件のいずれにも該当しない者であること。

  ア 役員等（業務を執行する社員、取締役、執行役若しくはこれらに準ずる者又は相談役、顧

問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、法人に対し業務を執行する社員、取締

役、執行役若しくはこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者をい

う。以下同じ。）が暴力団員等（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年

法律第 77 号）第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団員でなくなった日から５年を経

過しない者をいう。以下同じ。）であると認められる者

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団

をいう。以下同じ。）又は暴力団員等が経営に実質的に関与していると認められる者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目

的をもって、暴力団又は暴力団員等を利用したと認められる者

エ 役員等が直接的又は積極的に暴力団の維持及び運営に協力し、又は関与していると認めら

れる者

オ 前各項目に規定するもののほか、役員等が暴力団又は暴力団員等と密接な関係を有してい

ると認められる者

３ 入札日時及び場所

 ⑴ 日時 令和７年 10 月 15 日（水）午後２時

 ⑵ 場所 羽渕製茶敷地内プレハブ部屋（静岡県富士市岩本 830 番地の２）

４ 入札の無効

次のいずれかに該当する者の入札は、無効とする。

⑴ 入札に参加する資格のない者

⑵ 入札書に金額、氏名その他入札要件の確認できない記載をした者

⑶ 入札者の住所及び氏名の記入並びに押印のない者

⑷ 談合その他の不正な行為により入札を行ったと認められる者

⑸ 同一事項につき２以上の入札をした者

⑹ 自己のほか、他人の代理人を兼ねて入札をした者

⑺ ２以上の代理人となって入札をした者

⑻ 前各号に定めるもののほか、指示した条件に違反して入札をした者

５ 入札募集要領等の交付

⑴ 交付期間 令和７年９月 30 日（火）から同年 10 月６日（月）まで

⑵ 交付書類 荒茶加工機械設置工事入札募集要領

       荒茶加工機械設置工事仕様書

⑶ 交付場所 影山 重光

静岡県富士市岩本 830 番地の２

⑷ 交付方法 上記交付場所又はウェブサイトから入手するものとする。

ウェブサイトの URL は、次による。

http://www.e-t-bg.com/

６ 入札参加資格確認申請書の提出

  一般競争入札に参加を希望する者は、入札参加資格確認申請書及び関係資料を提出し、入札参

加資格の確認を受けなければならない。

 ⑴ 提出期間 令和７年９月 30日（火）から同年 10 月６日（月）まで

 ⑵ 提出場所 静岡県富士市岩本 830 番地の２

 ⑶ 提出方法 持参又は郵送（提出期限までに必着のこと。）

 ⑷ 入札参加資格の確認通知

   令和７年 10 月７日（火）までに、入札参加資格の確認審査の結果について、「入札参加資格

確認結果通知書」をもって通知する。

http://www.e-t-bg.com/

 ⑸ 入札参加資格が無いと認められた者に対する理由の説明

   入札の参加資格が無いと認められた者は、参加資格が無いと認められた理由について、書面

（様式は自由）により説明を求めることができる。

 ア 提出期限 令和７年 10 月８日（水）

  イ 提出場所 静岡県富士市岩本 830 番地の２

  ウ 提出方法 持参又は電子メール

  エ 説 明 日 令和７年 10 月９日（木）に書面をもって回答する。

７ 入札参加申込に係る質問の受付及び回答

 本入札参加申込に係る質問及び回答については、下記のとおりとする。

⑴ 提出期間 令和７年９月 30 日（火）から同年 10 月 10 日（金）まで

⑵ 提出方法 書面をもって提出する。

⑶ 質問回答日 令和７年 10 月 14 日（火）

８ 手続日程

 ⑴ 令和７年 ９月 30 日（火） 公告

 ⑵ 令和７年 10 月 ６日（月） 入札参加資格確認申請書提出期限

 ⑶ 令和７年 10 月 ９日（木） 参加資格無説明日

 ⑷ 令和７年 10 月 10 日（金） 質問書提出期限

 ⑸ 令和７年 10 月 14 日（火） 質問回答の通知

 ⑹ 令和７年 10 月 15 日（水） 入札

 ⑺ 令和７年 10 月下旬     契約

９ 詳細の問合せ先

担当者 影山 重光

住 所 静岡県富士市岩本 830 番地の２

電 話 0545‐64‐2059